
 

 څھ شي دي؟ )۱۹-کورونا ویروس (کویډ
 

پھ نوم ھم یادیږي، یوه نوې ناروغي ده چې د یو کال راھیسې پھ جریان کې ده. دا پھ ټولھ نړۍ کې د ) ۱۹-کورونا ویروس (چي دي کویډ 
 لوی اختلال لامل شوی ده.

 

 ډیر خلک بھ د کورونا ویروس څخھ پھ آرامۍ سره پھ کور کې ښھ شي، 

 

ځینې خلکو لپاره دا خورا جدي کیدی شي او د جدي ناروغۍ یا مګر د 
 حتی مرګ لامل ھم کیدي شي.

 

 د کورونا ویروس ځینې علایم دا دي:

 
 تاسو بوی یا ذائقھ د لاسھ ورکړي لرې یا بدل شي

 
 لوړه تودوخھ

 

  
 نوي ټوخي، او تاسو د ټوخي دوام لري

 

 شي پاتي کي ځائي حغھ پھ لري، علاي پورتني تاسي چیري کھ
 زنګ .ځي مھ بھار تا ځائي عامھ او یاست، تاسو چي چیري
 ولري ازموینھ یوه چي لید یا ۱۱۹ پھ ووھي

www.gov.uk/get-coronavirus-test د وکړي   

   

ماسکونو سره د کورونا ویروس  موږ ټول باید د خپلو مخونو
 خپریدو مخھ ونیسو کلھ چې موږ شاوخوا حرکت کوو، د نورو څخھ لرې واټن ساتل، او خپل لاسونھ پھ منظم ډول سره ومنځي.

 

 

 

 

 

 ښھ خبر دا دی چې اوس لھ کورونا ویروس څخھ ستاسو د خوندي ساتلو لپاره واکسین شتون لري.

کولو تنظیم کړو. دا ستاسو انتخاب دی چې آیا واکسین ولرئ، مګر د دي خورا سپارښتنھ کیږي. د موږ بھ تاسو تھ ډیر ژر د واکسین 
  واکسین پھ اړه نور معلومات پھ دي پاڼھ پھ بل اړخ موجود دي.



 

 واکسین پھ اړه) ۱۹-د کورونا وائرس (کویډ

واکسین ازمویل شوی دي ترڅو ډاډ ترلاسھ 
 شي چې دا خوندي دی.

 

تاسو بھ د واکسین دوه انجیکشنو تھ اړتیا 
اونیو  12څخھ تر  3ولرئ، کوم چې بھ لھ 

 پورې جلا وي.

 

 د کورونا ویروس واکسین یو انجکشن دی

 د څارویو ھیڅ محصولات نلري.د کورونا ویروس واکسین 

   

 د واکسین پھ ترلاسھ کولو سره، تاسو لھ کورونا ویروس څخھ ځان خوندي ساتئ.

 
موږ لاھم پوھھ نلرو چې ایا دا بھ تاسو د 

ویروس لھ اختھ کیدو او تیریدو څخھ 
 مخنیوی وکړي.

  
ودل سره تاسو د کورونا د واکسین درل

ویروس څخھ ستاسو د ناروغ کیدو امکان 
 لږوي.

   
واکسین تاسو تھ کورونا ویروس نشي 

 درکولی.

 

ده  واکسین تاسو تھ کورونا ویروس نشي درکولی، مګر احتمال شتون لري چې تاسو تا د درد لرونکي لاس احساس درکړي. دا ستاسو لپاره عادي خبره
ورځو لپاره لکھ څنګھ چې تاسو ساړه ولرئ. دا پدې معني ده چې واکسین ستاسو بدن تھ د  2-1چې د ناارامھ احساس وکړئ، د انجکشن وروستھ، د 

 کورونا ویروس سره د مبارزه ښوونھ کوي. 

ولرئ واکسین بھ تاسو تھ سمدلاسھ محافظت درنکړي. د کار پھ پیل کې څو اوونۍ وخت نیولي شي. تاسو دا اړتیا لرئ چي د واکسین دواړه خوراکونھ 
 ترڅو غوره محافظت ترلاسھ کړئ.

 باني وکړئ دوام وکړئ:مګر تاسو باید ھم خوندي وسي، د واکسین ترلاسھ کولو وروستھ مھر

 

خپل لاسونھ پھ احتیاط او کلھ کلھ څیني 
 وختونھ ومینځئ

 

 د مخ ماسک واچوي

  

د نورو خلکو څخھ لرې اوسئ (د ټولنیز 
 واټن)


